The Lord hath said to me: Thou art my son; this day have I begotten thee: Thou art a priest for ever according to the order of Melchisedech. Ps. O ye priests of the Lord, bless the Lord: bless the Lord, O ye holy and humble of heart. -

V. Glory be to the Father

The Lord hath said.

Collect

O God, the glory of Thy Priests, who didst give us Thy Only-Begotten Son to be our High Priest and the most watchful Pastor of Souls, and didst make all holy priests and levites His associates in offering to Thee a spotless victim and in promoting the salvation of the human race: grant, we beseech Thee, through the intercession of Blessed Mary ever Virgin, and of all the Holy Priests and Levites, that the spirit of grace be stirred up in Thy Church, so that filled with this same grace, we may love what they have loved, and accomplish in deed what they have taught by word and example.

Through the same Lord.

MASS

273-

Lectio, Epistolae Beati Pauli Apostoli ad Hebraeos. (Cap. 7)

Fratres, alii sine iurejurando Sacerdotes facti sunt; hic autem cum iurejurando, per eum qui dicit ad illum: Juravit Dominus et non poenitebit eum: tu es Sacerdos in aeternum. In tantum melioris testamenti sponsor factus est Jesus. Et alii quidem plures facti sunt Sacerdotes, idcirco quod morte prohiberentur permanere: hic autem, eo quod maneat in aeternum, sempiternum habet Sacerdotium. Unde, et salvare in

Lesson from the Epistle of St. Paul the Apostle to the Hebrews. Chap 7. Brethren, others were made priests without an oath: but this with an oath, by him that said unto him: The Lord hath sworn and he will not repent: Thou art a priest for ever. By so much is Jesus made a surety of a better testament. And the others indeed were made many priests, because by reason of death they were not suffered to continue: but this, for that he continueth for ever, hath an everlasting priesthood: whereby

perpetuum potest accedentes per semetipsum ad Deum: semper vivens ad interpellandum pro nobis. Talis enim decebat ut nobis esset Pontifex, sanctus, innocens, impollutus, segregatus a peccatoribus, et excelsior caelis factus: qui non habet necessitatem quotidie, prius pro suis delictis hostias offerre, deinde pro populi. Hoc enim fecit semel, seipsum offerendo, Jesus Christus, Dominus noster.

Graduale. Sacerdotes ejus induam Salutari, et Sancti ejus exultatione exultabunt. V. Isti sunt qui in omnibus praeberunt semetipsos exemplum bonorum operum, in humilitate, in modestia, in charitate. Alleluia, alleluia. V. Hi sunt servi boni et fideles, qui ministerium suum honoraverunt: ideo constituit eos Dominus super omnia bona sua.